
※受付時間を過ぎますと、

門を閉めますので、その後

はインターホンでの対応と

なります。 

                       

保護者 様 

                       大阪市立長吉南小学校 

                        校 長  𠮷村 幸子 

学習参観のご案内 

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあ

げます。平素は、本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。 

さて、学習参観を下記のとおり実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ご

来校くださいますようご案内申しあげます。 

記 

１．日 時   令和７年９月１９日（金） 

２．時 程   参観の内容や場所は後日、連絡帳にてお知らせします。 

 

 

 

 

 

※１～３年生は、５時間目終了後、下校します。 

※６年生は、６時間目終了後、小ホールにて修学旅行保護者説明会を行います。 

３．その他 

〇 自転車での来校、公園など近隣への駐輪はご遠慮ください。 

〇 必ず保護者証をつけてご来校ください。 

〇 上ぐつをご持参ください。（靴を入れる袋もご用意ください。） 

〇 教室や廊下、階段での会話は、参観や通行の妨げとなるため、お控えください。 

学年 受付時間 学習参観 

１～３年 13:30～13:45 
５時間目 

（13:45～14:30） 

４～６年 14:25～14:40 
６時間目 

（14:40～15:25） 

・写真や動画の撮影はお控えください。 

・子ども達が写った画像・映像をホームページ・ブログ・SNS・動画投稿サイト等、イ

ンターネット上へのアップロード等は、絶対にしないでください。 

令和７年８月２９日 


